РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Курская область Медвенский район

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСЕЛКА  МЕДВЕНКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.12.2019 года                                  № 216

О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах муниципального образования «поселок Медвенка» в осенне-зимний период 2019-2020 годов
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности населения на водных объектах муниципального образования «поселок Медвенка» в осенне-зимний период, а также в связи с предстоящим началом ледостава и подледного лова, Администрация поселка Медвенка ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый План обеспечения безопасности людей на водных объектах муниципального образования «поселок Медвенка»  Медвенского района в осенне-зимний период 2019-2020 годов (далее План).

2.Выявить и взять на учет места выхода людей на лед (места подледного лова и неорганизованные переправы).

3. На сходах информировать население об опасности выезда и выхода на тонкий лед, о требованиях безопасности на водных объектах в осенне-зимний период и о правилах поведения на льду, об административной ответственности за выход (выезд) на лед в местах, не оборудованных для этих целей, и в местах, где выставлены запрещающие информационные знаки.
4.Организовать распространение среди населения памяток по мерам безопасности и правилам поведения на водных объектах в осенне-зимний период.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
6.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава поселка  Медвенка                                                                     Л.А.Ключарова
Утвержден
постановлением  Администрации

поселка Медвенка

от  19.12.2019 года № 216
ПЛАН

обеспечения безопасности людей на водных объектах муниципального образования

«поселок Медвеннка»  Медвенского района в осенне-зимний период 2019-2020 годов

	№п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение мероприятий

	1.
	Принятие муниципальных правовых актов по вопросам обеспечения безопасности населения на водных объектах в осенне-зимний период
	декабрь 2019г.
	Администрация поселка Медвенка

	2.
	Организовать информирование населения о мерах безопасности, правилах поведения, действиях при возникновении угрожающим жизни ситуациям, оказанию само и взаимопомощи в период льдообразования, становления льда и в ледоход
	Постоянно с декабря по апрель
	Администрация поселка Медвенка

	3.
	Подготовить памятки для населения: действия по спасению людей на льду, меры безопасности на льду
	декабрь 2019 г.
	Администрация поселка Медвенка

	4.
	Регулярно в местах массового скопления рыбаков проводить профилактические беседы по предупреждению происшествий на льду с вручением памяток
	декабрь - март
	Администрация поселка Медвенка

	5.
	Определить порядок взаимодействия с

инспекторами центра ГИМС МЧС России по Курской области и ОМВД России по Медвенскому району при патрулировании мест массового скопления любителей подледного лова рыбы на водоемах
	Декабрь 2019 г.
	Администрация поселка Медвенка,

 Отдел по вопросам ГО и ЧС,

ГИМС, ОМВД России по

Медвенскому району

	7.
	В местах массовой рыбной ловли установить аншлаги «Осторожно,   тонкий лед»
	Декабрь 2019 г.
	МБУ «ОХО» поселка Медвенка

	8.
	Обеспечение постоянного информирование населения о мерах безопасности, правилах поведения, действиях при возникновении угрожающих жизни ситуаций, оказанию само- и взаимопомощи в период ледостава
	постоянно
	Администрация поселка Медвенка,

отдел по вопросам ГО и ЧС

	9.
	Организация сотрудниками МКУК «Медвенская детская библиотека» разъяснительной работы среди учащихся об опасности выхода на тонкий лед и правилах поведения на льду
	в течение осенне-зимнего периода
	МКУК «Медвенская детская библиотека»